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Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca

Naukowcy opracowali system sztucznej inteligencji (SI), który sprawnie ocena ryzyko
zaburzeń serca. Na podstawie zdjęć dna oka SI określa poziom hemoglobiny glikowanej
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w organizmie. Ten marker wskazuje na ryzyko nie tylko cukrzycy, ale także schorzeń
sercowo-naczyniowych.

Międzynarodowy zespół kierowany przez ekspertów z Penn Presbyterian Medical Center mówi
o „nowej erze”, w której sztuczna inteligencja pomaga w utrzymaniu zdrowia całego organizmu,
zaglądając do niego przez oczy.

„Wykorzystując sztuczną inteligencję do analizy obrazów siatkówki w celu oceny ryzyka
sercowo-naczyniowego, staramy się wypełnić istotną lukę w wczesnym wykrywaniu chorób. Ta
metoda nie tylko zwiększa naszą zdolność do identyfikacji osób zagrożonych, ale również daje
nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami przewlekłymi, takimi jak cukrzyca.
Skupiając się na praktycznych zastosowaniach tej technologii, dążymy do bardziej
spersonalizowanych i profilaktycznych rozwiązań w ochronie zdrowia” – wyjaśnia prof. Lama
Al-Aswad kierujący badaniem opisanym na łamach „Asia-Pacific Journal of Ophthalmology”.

„Nasza współpraca odzwierciedla głębokie zaangażowanie w rozwój opieki zdrowotnej dokonywany
poprzez innowacyjne zastosowania sztucznej inteligencji. Łącząc nasze doświadczenie, torujemy
drogę do znaczących usprawnień w opiece nad pacjentami i w ogólnym zarządzaniu
długoterminowymi wyzwaniami zdrowotnymi” – podkreśla współtwórca systemu, specjalista
w zakresie technik komputerowych prof. Insup Lee.
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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